Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

от «28» апреля 2025 г. № 353 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики от 23 августа 2023 г. № 706 «О внесении изменений в

Устав муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа

«Туслах» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральными Законами  от 24 июня 1999 г.  № 120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних», от 06 октября 2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29

декабря 2012 г.  № 272-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

           1.  Внести в Устав муниципального автономного учреждения дополнительного образования

«Спортивная школа «Туслах» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики,

утвержденный постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики от 23 августа 2023 г. № 706 «Об изменении наименования и утверждении Устава

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Туслах»

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики (далее – Устав) следующие

изменения:

раздел 2 Устава  дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:

«2.15. Учреждение осуществляет меры по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних;

1)  привлекает несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении, к занятиям  в

спортивных клубах, кружках, секциях;

2) оказывает содействие специализированным учреждениям для несовершеннолетних, нуждающихся

в социальной реабилитации, специальным учебно-воспитательным учреждениям и центрам временного

содержания для несовершеннолетних правонарушителей органов внутренних дел в организации

спортивной работы с несовершеннолетними, помещенными в специальные учреждения.».

           2. Возложить полномочия выступить заявителем по представлению документов, связанных с

государственной регистрацией изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица,

на директора муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная

школа «Туслах» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики Макарова Павла

Федоровича.

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики – начальника отдела

социального развития  Павлову С.В.

            4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

ВЕСТИ

Шемуршинского
муниципального округа

Выпуск №24 от 28 апреля 2025 года

Периодическое

печатное
издание

администрации
Шемуршинского
муниципального

округа
Чувашской
Республики

Издается с 20 декабря 2022 года

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики

                                        С.А. Галкин

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

от «28» апреля 2025 г. № 355 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики от 10 апреля 2023 г. № 303 «Об утверждении

административного регламента администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое

помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля

2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Уставом Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, в целях повышения качества

предоставления и доступности муниципальной услуги администрация Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Административный регламент администрации Шемуршинского муниципального

округа по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение

и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 10 апреля 2023 г. № 303 (с

изменениями, внесенными постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики от 12 июля 2023 г. № 605)  (далее – Административный регламент) следующие

изменения:

1.1. В подразделе 2.4. раздела II Административного регламента слова «45 дней» заменить

словами «13 рабочих дней»;

1.2. В пункте 3.3.1. подраздела 3.3. раздела III Административного регламента слова «45

календарных дней» заменить словами «13 рабочих дней».

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики

С.А. Галкин

Периодическое печатное издание

«ВЕСТИ Шемуршинского

мунициапльного округа»

Учредитель: Администрация

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика,

с.Шемурша, ул.Советская, д.8

тел. (83546)2-32-48

e-mail: shemur@cap.ru

Электронная версия на сайте:

http://www.shemur.cap.ru

Распространяется на территории

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики.

БЕСПЛАТНО.

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

https://internet.garant.ru/document/redirect/405488615/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405488615/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/16
https://internet.garant.ru/document/redirect/12177515/300
https://internet.garant.ru/document/redirect/403110241/1000
file:///D:/jurist1/Desktop/ВВОД%20В%20%20ЭКСПЛУАТАЦИЮ.rtf%23sub_1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/405488616/0
http://www.shemur.cap.ru/